outras unidades privadas no DF. 

A bolsa assegurada aos médicos residentes no Hospital Home segue estritamente o valor 

determinado pela CNRM segundo a Portaria Interministerial nº 9, de 13 de outubro de 2021, 

a qual define o valor mínimo de cada bolsa em R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e 

nove centavos), vigente a partir de 1º de janeiro de 2022. 

ESTÁGIOS REALIZADOS NO HOSPITAL HOME: 

Estágio no Centro cirúrgico: Acompanhamento e procedimentos sob a supervisão da equipe 

de anestesia: Manejo de vias aéreas, anestesia, acesso venoso e monitorização peri-